Znak sprawy: CZMZ/2500/5/2023                                                Żyrardów,  3 lipca 2023 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (2)
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych w imieniu „Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego” Sp. z o. o.  ul. Limanowskiego 30, 96-300 Żyrardów („Zamawiający”) udzielam wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym na usługi:
„Świadczenie usług pralniczych, najem odzieży medycznej i bielizny pościelowej”

Pytanie 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie do oferty certyfikatu wystawionego przez niezależną jednostkę potwierdzającą wdrożenie zintegrowanego systemu zarządzania zgodnie z ISO 14065:2016 w zakresie Usługi prania z dezynfekcją, dezynfekcji komorowej, kompletowania oraz renowacji odzieży, bielizny własnej i powierzonej wraz z transportem dla jednostek służby zdrowia z zachowaniem bariery higienicznej, wraz z monitorowaniem obiegu w systemie RFID ?

Wymóg potwierdzenia wymagań w zakresie "impregnacji tkanin barierowych" czy "nakładania powłoki bakteriostatycznej" jest zapisem ograniczającym konkurencję, nie przewidującym możliwości oferowania gotowych wyrobów dzierżawionych od dostawców zewnętrznych. Przedmiotem postępowania jest usługa prania oraz dzierżawa asortymentu. W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie wymaga zaoferowania asortymentu z naniesioną apreturą bakteriostatyczną.

Dodatkowo wymóg potwierdzenia wymagań w zakresie "czyszczenia chemicznego z zastosowaniem rozpuszczalników bezhalogenowych" jest zapisem ograniczającym konkurencję, nie uwzględniającym rozwiązań technologicznych równoważnych do czyszczenia chemicznego, a mianowicie wykonywaniu usługi w pralni wyposażonej w pralnico-wirówki z barierą higieniczną, pozwalającą na pranie i dezynfekcję przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii środków piorąco-dezynfekujących.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ. 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez pralnię pralnicy tunelowej zakończonej wirówką? Ten sam efekt prania może być osiągnięty w pralnico-wirówce. Z punktu widzenia technologii nie ma różnicy pomiędzy pralnicą tunelową zakończoną wirówką a pralnico-wirówką barierową. Są to urządzenia równoważne. Pralnica tunelowa to urządzenie, w którym poszczególne komory służą do wykonywania określonych faz cyklu prania (pranie wstępne, pranie zasadnicze, płukanie) a ostatnia faza - odwirowanie odbywa się w wirówce (dodatkowym urządzeniu stojącym w ciągu). Natomiast w pralnicy bębnowej fazy te odbywają się w jednej komorze urządzenia (jedna po drugiej).
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.
Pytanie 3 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez pralnię pralnicy tunelowej zakończonej wirówką i dopuści rozwiązanie, aby pralnica znajdowała się w innej pralni wykonawcy? Proponowane rozwiązanie nie wpływa negatywnie na jakość i termin wykonywanej usług.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.
Pytanie 4
Prosimy o wyjaśnienie w jakim czasie urządzenie do znakowania, rejestrowania i odczytu bielizny działające w technologii RFID UHF ma odczytywać wskazaną liczbę sztuk bielizny? Producenci urządzeń RFID w specyfikacjach urządzeń wskazują ilość odczytywanych tagów na jednostkę czasu.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, iż czas jaki jest przewidziany na ww czynności nie może być dłuższy niż 40 sekund.
Pytanie 5 

Prosimy o informację z jakich elementów bielizny składa się komplet pościeli oraz pościeli dziecięcej, które należy wycenić w pozycji drugiej formularza asortymentowo-cenowego (Załącznik 9 do SWZ).
Odpowiedź:
Komplet pościeli to poszwa, poszewka i prześcieradło.

Pytanie 6
Czy zamawiający dopuści pościel wykonaną z tkaniny 50% bawełny, 50% poliestru o gramaturze 140g/m2 (+/- 2%)? Pościel o niższej gramaturze jest lżejsza, co przy rozliczeniu kilogramowym jest bardziej ekonomicznym rozwiązaniem dla Zamawiającego. Mając wieloletnie doświadczenie w branży pralniczej, gwarantujemy, że lżejsza bielizna pościelowa sprzyja zwiększeniu komfortu pacjenta. Ponadto oferowana pościel może być prana w temperaturze 95 stopni i poddawana procesowi sterylizacji, a także spełnia normy CEN/TS 14237:2015 i PN-EN ISO 20743:2019 oraz posiada certyfikat Oeko-Tex Standard 100 - klasa produktów I.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Pytanie 7 

Czy zamawiający dopuści pościel dziecięcą bawełnianą o gramaturze 150g/m2 posiadającą certyfikat Oeko-Tex Standard 100 - klasa produktów I? Oferowana pościel nie wywołuje podrażnień i nie uczula skóry, co zostało poparte odpowiednimi badaniami. Istotną kwestią jest fakt, że proponowana tkanina nie wpływa negatywnie na zdrowie i samopoczucie dzieci.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Pytanie 8 

Prosimy o doprecyzowanie jakiej odzieży wymaga Zamawiający. W zapisach SWZ wskazana jest odzież medyczna (bluza+spodnie damskie, bluza+spodnie męskie), a w OPZ opisano wymagania dla odzieży chirurgicznej (bluza+spodnie).
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga odzieży medycznej, jednocześnie dokonuje modyfikacji zapisu OPZ.
Pytanie 9 

Czy Zamawiający dopuści ubranie dla personelu medycznego wykonanego z tkaniny o składzie surowcowym bawełna 33%, poliester 67% i gramaturze 165 g/m2, grubość przędzy 12 tex dwukrotnie skręcona, co nadaje tkaninie większą wytrzymałość i miękkość; gęstości nitek na decymetr po osnowie 425, po wątku 231, kurczliwości materiału do 4%? Oferowaną odzież można prać w temperaturze do 95 stopni, a ponadto tkanina spełnia wymagania normy CEN/TS 14237 i jest zgodna z normą PN-P-84525 oraz posiada Certyfikat Oeko-Tex Standard 100 - klasa produktów I. Proponowane ubrania dla personelu medycznego występują w szerokiej gamie kolorystycznej i rozmiarowej, aby móc w pełni dostosować się do potrzeb Szpitala.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Pytanie 10 

Czy w zapisie wymogu dla ubrań dla personelu medycznego dotyczącego spełniania normy PN-90/PS 2008 oraz EN 18148[3]  nie nastąpiła omyłka pisarska? Jeżeli nie, prosimy o podanie informacji jakiego zakresu te normy dotyczą.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu poprzez wykreślenie normy PN-90/PS 2008 oraz       EN 18148[3]
Pytanie 11
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia atestu higienicznego Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny dla worków do transportu oraz prania? W przypadku negatywnej odpowiedzi bardzo prosimy o określenie jakie wymagania sanitarne oferowanych worków określa i potwierdza ich spełnienie wymagany dokument. Prosimy również o podanie podstawy prawnej wraz z odpowiednimi przepisami, które opisują wymogi pozwalające na dopuszczenie worków foliowych do transportu bielizny szpitalnej lub w przypadku negatywnej odpowiedzi, czy Zamawiający dopuści worki posiadające deklaracje o spełnianiu wymagań Rozporządzenia Komisji (WE) Nr 10/2011 z dnia 14 stycznia 2011 r. w sprawie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością wraz z późniejszymi zmianami lub o spełnianiu wymagań Rozporządzenie (WE) Nr 1935/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 października 2004 r. w sprawie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością oraz uchylające dyrektywy 80/590/EWG i 89/109/EWG jako dokument równoważny do atestu higienicznego Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny dla worków do transportu 
Odpowiedź:
Zamawiający odstępuje od tego wymogu.
Pytanie 12
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby opinia sanitarna potwierdzała, że pralnia posiada funkcjonującą komorę dezynfekcyjną?

Żaden przepis prawa nie reguluje warunków świadczenia usług pralniczych dla szpitali. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa realizacja usług pralniczych na rzecz szpitali nie wymaga spełniania jakichkolwiek warunków technicznych, w tym szczególności pralnia świadcząca usługę na rzecz szpitala nie musi spełniać żadnych szczególnych warunków technicznych ani nie musi też posiadać żadnych szczególnych cech. Treść opinii sanitarnej, będącej decyzją administracyjną, nie jest wymogiem wynikającym z przepisów prawa i zgodnie z prawem nie istnieje wymóg uzyskania takiego dokumentu dedykowanego dla zakładów pralniczych świadczących usługi dla szpitali.

Wprowadzony do SWZ wymóg eliminuje Wykonawców, którzy uzyskali opinię sanitarną o spełnieniu wymaganych warunków w zakładzie pralniczym i tym samym są uprawnieni świadczyć usługi dla szpitali, ale decyzja administracyjna wydana dla ich pralni nie zawiera zapisu o funkcjonującej komorze dezynfekcyjnej. W świetle powyższej dokumentacji zwracamy się z prośbą o dopuszczenie załączenia pozytywnej opinii sanitarnej zezwalającą na prowadzenie działalności objętej przedmiotem zamówienia oraz oświadczenia o posiadaniu komory.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Pytanie 13
Czy zamawiający dopuści przedstawienie badań mikrobiologicznych za II półrocze 2022 i I kwartał 2023 dla odzieży ochronnej rozumianej jako odzież operacyjna? 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Pytanie 14
Czy zamawiający dopuści przedstawienie badań mikrobiologicznych za II półrocze 2022 i I kwartał 2023 dla bielizny płaskiej bez zawarcia informacji o naniesieniu apretury? Wykonawca może przedstawić badania dla poszwy, poszewki, prześcieradła we wskazanym okresie. Wykonawca nie był w stanie przewidzieć dla jakich asortymentów będą wymagane badania, a te które podaliśmy są najczęściej oczekiwane przez obecnie obsługiwane szpitale. 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Pytanie 15
Zamawiający wymaga zaoferowania dzierżawionej odzieży operacyjnej wykonanej z tkaniny zgodnej z normą PN-EN 13795 w zakresie pylenia i cząsteczek stałych po 100 cyklach.

1)    Czy w zapisach pojawiła się omyłka? Opis wskazuje na wymagania normy wyłącznie w określonym zakresie. Z wiedzy ogólnej wynika, że spełnianie normy oznacza, że spełnione są wszystkie jej wytyczne, a nie wybrane parametry.

2)    Czy związku z tym Zamawiający oczekuje przedstawienia wyników badań tkaniny wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą oraz certyfikat, potwierdzające parametry techniczne zgodnie z normą PN-EN 13795-2:2019 Odzież dla bloków operacyjnych?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Pytanie 16
Postanowienia normy PN EN 13795-2:2019 zalecają posiadanie systemu jakości wg EN ISO 13485, żeby w przypadku przetwarzania wyrobów wielokrotnego użytku stosowanych zgodnie z normą PN EN 14065. Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał certyfikat zgodność z wymaganiami normy Systemu Zarządzania Jakością ISO 13485:2016? Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty opisanej dokumentacji?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga.
Pytanie 17
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu spełniania normy PN-EN ISO 13688:2013-12 dla odzieży chirurgicznej? Norma 13688:2013-12 dotyczy odzieży ochronnej i jest przeznaczona do stosowania tylko w połączeniu z innymi normami określającymi wymagania dla konkretnego wykonania i nie może być stosowana jako samodzielny dokument bazowy. Odzież chirurgiczna, której dzierżawa wchodzi w skład przedmiotu zamówienia w niniejszym postępowaniu, nie jest odzieżą ochronną, lecz odzieżą roboczą przeznaczoną dla pracowników bloku operacyjnego i odpowiada normie do tego przeznaczonej czyli PN-EN 13795.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu posiadania normy EN ISO 13688:2013-12 dla odzieży chirurgicznej.
Pytanie 18
Pytania dot. projektu umowy:

§ 4 ust. 1 ppkt. a): Zwracamy się z prośbą aby kara umowna w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu usługi naliczana była od wartości umowy za miesiąc, w którym miało  miejsce nienależyte wykonanie umowy. Uzasadnione jest aby kara umowna za nienależyte wykonanie usługi była naliczana od wartości usługi w miesiącu, w którym miało miejsce naruszenie umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie kara umowna będzie niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości nienależycie wykonanej usługi, a nawet może znacznie przewyższyć wartość nienależycie wykonanej usługi. Taka kara będzie rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszy zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 19
§ 4 ust. 1 ppkt. b): Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej do 50,00 zł. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

